
UCHWAŁA NR XXXII/225/2021 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372 ze zm./ w związku z art. 10 ust.  2 i 3 z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. 
z 2020 r., poz. 2050) Rada Gminy  Radzanów  uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 dla Gminy Radzanów 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56513573-43DB-4ABC-85A0-BFFE2130B533. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/225/2021 

Rady Gminy Radzanów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

GMINNY  PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

NA 2022 ROK 

Postanowienia ogólne 

Podstawa prawna działań związanych z zapobieganiem narkomanii. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) 
stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji rządowej 
i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1  -  
przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i obejmuje: 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy prawnej i psychospołecznej, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii,  w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Realizacja wyżej wskazanych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, który uwzględnia zadania określone w ustawie                       o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Gminny Program zawiera działania na rok 2022. 

Wprowadzenie 

Problem narkomanii jest problemem społecznym, dotykającym wszystkich środowisk, często związanym 
z innym uzależnieniem, w tym przede wszystkim z alkoholem. 

W ostatnich latach wzrosło wśród młodych ludzi zainteresowanie wszelkimi środkami odurzającymi, 
substancjami psychotropowymi i innymi środkami ogólnie nazwanymi narkotykami. 

Zjawisko narkomanii nie jest problemem dominującym na terenie Gminy Radzanów, co nie oznacza, że 
należy go traktować marginalnie. Substancje psychoaktywne należą do szerokiej gamy substancji 
używanych przez młodzież, obok papierosów i alkoholu, których nabywanie można podzielić na legalne 
i nielegalne w świetle prawa. 

Najczęstszym powodem sięgania po narkotyki jest ciekawość.  Do używania narkotyków dochodzi tez ze 
względów towarzyskich; potrzeba zaistnienia w grupie czy zaimponowania komuś lub poszukiwanie 
„klucza dorosłości”. 

Zarówno inicjacji, jak i kontynuacji używania narkotyków sprzyja duża ilość niekontrolowanego przez 
dorosłych wolnego czasu. 

Aby zmniejszyć rozpowszechnienie używania środków odurzających, substancji psychotropowych 
i innych środków zastępczych wśród młodych ludzi, konieczne jest wdrożenie działań ukierunkowanych na 
wzmacnianie systemu wartości młodzieży i rodzin,    w szczególności wartości zdrowia, a także 
kształtowanie przekonań normatywnych                  i umiejętności psychospołecznych chroniących przed 
używaniem narkotyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56513573-43DB-4ABC-85A0-BFFE2130B533. Podpisany Strona 1



Konieczne, są także kompleksowe działania profilaktyczne obejmujące całe rodziny. Zintegrowane 
działania muszą być adresowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców oraz nauczycieli. 

Jednostki samorządu terytorialnego muszą wyrazić chęć współpracy w opracowaniu i realizacji takiej 
strategii. 

                          Cele programu  

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
odurzających i możliwości zapobiegania zjawisku oraz pozyskanie akceptacji społecznej dla zasadności 
prowadzenia kampanii w przedmiocie uzależnienia od narkotyków. 

2. Systematyczne i rzetelne dostarczanie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym 
tematem zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienie na wczesne oznaki uzależnienia oraz 
informowanie o dostępnych formach pomocy. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej 
oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

4. Ułatwienie osobom uzależnionym i ich rodzinom korzystania z różnych form pomocy społecznej oraz 
zatrudnienia socjalnego. 

5. Stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie międzyinstytucjonalnej 
i merytorycznej współpracy różnych instytucji, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych, zmierzającego do 
zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży- 
wyłonienie liderów lokalnych. 

                            Zadania programu  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla   osób  uzależnionych  od 
narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem . 

Sposób realizacji: 

a) Współpracę z instytucjami i organizacjami udzielającymi pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
w zakresie przeciwdziałania narkomanii; 

b) Zapewnienie wsparcia i pomocy psychologicznej osobom uzależnionym, zagrożonym uzależnieniem oraz 
członkom ich rodzin; 

c) Prowadzenie Punktu  Informacyjno – Konsultacyjnego w Radzanowie  do pracy z osobami uzależnionymi , 
współuzależnionymi, nie radzącymi sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, a także do współpracy 
z palcówkami oświatowymi na terenie Gminy Radzanów , GOPS, Zespołem Interdyscyplinarnym. 

d) Rozpowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych na temat przeciwdziałania narkomanii. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

Sposób realizacji  

a) Szerokie upowszechnianie wiedzy o możliwościach i procedurze administracyjno-prawnej kierowania osób 
uzależnionych na leczenie. 

b) Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej służącej upowszechnianiu informacji o tematyce 
zjawisk patologii społecznych i możliwości uzyskania pomocy; 

c) Współpraca z Policją w sprawach związanych z przeciwdziałaniem rozpowszechniania narkotyków wśród 
dzieci i młodzieży jak również w zakresie skutecznego reagowania w przypadkach naruszania prawa 
i porządku publicznego; 

d) Inne zadania wynikające w trakcie roku mające wpływ na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

Sposób realizacji: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56513573-43DB-4ABC-85A0-BFFE2130B533. Podpisany Strona 2



a) Wspieranie szkolnych  programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci 
i młodzieży, stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków.        ( festyny, konkursy, zawody 
sportowe, pikniki, kampanie lokalne) związanych z profilaktyką uzależnień. 

b) Edukacja publiczna w postaci ulotek i broszur na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych 
z zażywaniem narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym. 

c) Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci 
i młodzieży. 

d) Promocja zdrowego stylu życia oraz udział w  programach  profilaktycznych,  profilaktyczno – 
edukacyjnych  i profilaktyczno-terapeutycznych. 

e) Organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać świadectwo swoich własnych traumatycznych przeżyć 
związanych z uzależnieniem narkotykowym oraz ze znanymi postaciami, których stanowisko wobec 
używania narkotyków i innych używek jest wyważone i racjonalne. 

f) Inne zadania służące propagowaniu profilaktyki w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży, wynikłe w trakcie roku. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

a) Współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi osobami fizycznymi podejmującymi działania 
mające na celu rozwiązywanie problemów narkomanii. 

b) Wspieranie merytoryczne i finansowe instytucji prowadzących działalność profilaktyczną w zakresie 
profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania narkomanii. 

c) Współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych, poprzez przeciwdziałanie 
rozprowadzaniu narkotyków wśród dzieci i młodzieży. 

                             Źródła finansowania 

Środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą zgodnie z art. 18² 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                      i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dział  851 – ochrona zdrowia,  
rozdział   85153  - przeciwdziałanie narkomanii. 

                           Realizatorzy programu 

1. Urząd Gminy Radzanów – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Radzanowie . 

3. Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie. 

5. Komenda Powiatowa Policji w Mławie – Posterunek Policji w Szreńsku. 

6. Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie. 

7. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  Gajda – Med w Radzanowie. 

8. Placówki oświatowo – wychowawcze. 

9. Wszystkie inne instytucje i osoby  zaproszone do współpracy przy realizacji programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56513573-43DB-4ABC-85A0-BFFE2130B533. Podpisany Strona 3



Radzanów, dnia  ……………………. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56513573-43DB-4ABC-85A0-BFFE2130B533. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9


